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Υφιστάμενη 
κατάσταση 

(ΠΑΑ 2014-22)
Εντάξεις

Νομικές Δεσμεύσεις

Πληρωμές ΔΔ

Πληρωμές ΕΣ

9.473.03 εκατ €

9.231,93 εκατ €

6.808,76 εκατ €

5.613,84 εκατ €

ΠΑΑ 2014-2020 Μεταβατικός EURI

89%

98% 73% 38%

Σύνολο ΠΑΑ



Πληρωμές ανά έτος Κανόνας ν+3

Οι προβλέψεις του 2024 αντιστοιχούν σε 

700 εκατ. € με τη μερίδα του λέοντος να 

μοιράζονται τα Μέτρα 4 (Επενδύσεις), 11 

(Βιολογική) και 19 (LEADER).

Ο κανόνας ν+3 επιτεύχθηκε και φέτος,

ξεπερνώντας κατά 200 εκατ. €, σύμφωνα

με τρέχουσες πληρωμές, και 263 εκατ €,

σύμφωνα με πρόβλεψη έτους.



Πληρωμές ανά έτος Κανόνας ν+3

Οι προβλέψεις του 2024 αντιστοιχούν σε 

970,26 εκατ. € με τη μερίδα του λέοντος να 

μοιράζονται τα Μέτρα 4 (Επενδύσεις), 11 

(Βιολογική) και 19 (LEADER).

Ο κανόνας ν+3 επιτεύχθηκε και φέτος,

ξεπερνώντας κατά 200 εκατ. €, σύμφωνα

με τρέχουσες πληρωμές, και 263 εκατ €,

σύμφωνα με πρόβλεψη έτους.



Πορεία Υλοποίησης Μέτρο 19 

422,224,422.67 €

311,508,637.58 €

110,715,785.09 €

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ (Δ.Δ.) ΠΛΗΡΩΜΕΣ (Δ.Δ.) ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΛΗΡΩΜΩΝ



Πορεία Υλοποίησης Μέτρου 19 

317,201,953.28

446,199,284.09

218,618,705.89

11,027,117.60 3,709,196.56

102,852,901.26
89,180,735.13
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Πορεία Υλοποίησης Μέτρου 19 
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Πληρωμές ανά έτος 

2021

2022

2023

2024

2025

25,678,195.11 €

74,131,692.80 €

65,354,477.79 €

75,447,125.14 €

6,712,218.93 €
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Εγκεκριμένο Πρόγραμμα ανά ΟΤΔ
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ΑΡΧΙΚΟΣ Π/Υ Δ.Δ. Δ.Δ. ΤΟΠΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ (ΝΕΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ)



Σύνολο Πληρωμών ανά ΟΤΔ
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Πληρωμές 19.2
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Ποσοστό Απορρόφησης 19.2 ανά ΟΤΔ (Κατανομή)
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Ποσοστό Απορρόφησης 19.2 ανά ΟΤΔ (ΝΟΔΕ)
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Σχέση Πληρωμών 19.2 ως προς 19.4
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Παρτίδες= f (Πληρωμές)



Κλείσιμο ΠΑΑ

Τροποποίηση ΠΑΑ

Στοχοθεσία
2025

Εξυγίανση
εντάξεων

Λήξη 
χρηματοδότησης

31/12/2025

Προθεσμία για 
ολοκλήρωση έργων



Ευχαριστώ για την προσοχή σας!
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